bus medijs. z p̄ q̄ media. Nō ḡ dēm' omittē re opa bona. s3 diligent ea iplere. vt certā nō strā faciam' vocatōz. z vt salutē p̄seq̄ valeā'. De h' vide sc̄m Tho. p. pte. q. xxiij. de p̄destinatiōe dei. z etiā p̄mo sc̄pto de eadē materia **Secdo videam' de opib' gubernatōis generalis quō d̄s gubnat oia. Si vn' senescall' gubernat bñ senescalliā suā cū discretiōe z iusticia. d̄t hō. Itē senescall' est sapiēs. qm̄ patriā suā bñ gubernat. Ita est de deo. Nā possum' facili' videre quō gubernat elemēta sic vnum tripudiū Jam scitis q̄ in choreis vn' tenet manū alteri'. z ille q̄ vadit p̄mus. tenet seu portat vnā manū solutā. ita ē de elemētis Nā q̄libet elementū duas habz qualitates P̄mo ignis est calidus z siccus. Itē aer est calid' z humidus. aqua frigida z humida Itē inquantū frigida se tenet cū terra. z c. z si nos vellem' facere tripudiū rotūdū. Terra i quantū sicca tenebit se cū igne. in q̄tuz ignis etiā est siccus. Ecce ḡ quō de' gubernat oia cū magna sapia. Itē hodie vigebat bonū tēpus z cras nō. Itē hodie mare erit impetuosum p̄pter venti fortunaz. z forsitan cras erit suauē z tranquillū. Itē arbores in estate producunt flores z fruct'. in hyeme nō. et sic de alijs. de' gubernat oia cum sua sapia. Jō danid inq̄t in p̄s Quā magna sunt opa tua dñe. omnia in sapiētia fecisti. Posset aliq̄s facere vnum argumentū. Frater vos dicitis q̄ deus est gubernator generalis q̄ om̄ia sua sapia gubernat. videt' q̄ nō. qz qlibet bon' gubernator cuitat mala de patria sua. z tñ nos videm' q̄ de' p̄mittit multa mala. ḡ videtur q̄ nō sit bonus gubernator. Rñdeo z dico. q̄ de' mala q̄ sustinet z p̄mittit in mūdo non cuitat. quia non p̄gruit sue sapie illas vitare. als destrueret res liberas. Nam ip̄e dedit libez arbitriū creatur' humanis. z nō puenit sue sapie phibere libez arbitriū. s3 bene dat p̄silia bona. Et dionisi' d̄t. Nō est diuine sapiētie creaturas destruere. s3 p̄seruare. Ecce auētas. De' ab initio p̄stituit hoīem. z reliq̄t eū in manib' p̄sili'. glo. iterli. i p̄tate liberi arbitriū. z adiecit illi p̄cepta z mādāta. seq̄t. Quō placuerit ei. dabit illi. Ec̄ci. xv. D̄ra ē int' p̄cepta z mādāta. qm̄ p̄cepta sūt fortiora q̄ mādāta. qz mādāta sūt affirmatiua. veluti dicere. Sabbata sc̄rifices. Itē hōra p̄ez t. Ero. xx. s3 p̄cepta sūt negatiua. sic. Nō adorab' deos alienos. Itē. Nō assumes no. di tui in vanum. Itē. Nō furuz facies. ista sunt p̄cepta**

et nullo modo licet facere ea. Dicunt doctores quod  
 mandata obligant spiritus, sed non in omni casu seu non ad  
 spiritus. Honora patrem tuum, quoniam si per se facit infidelis  
 delens, tunc filium non tenet ipsum honorare, non ergo ob-  
 ligant mandata in omni casu. Sed precepta nullo  
 modo est faciendum. Nota tamen quod doctores distin-  
 guunt precepta, et dicunt quod quedam sunt affirmatiua  
 quedam negatiua. Negatiua obligant spiritus, et ad sem-  
 per, vix quod prima precepta habent speciale nomen, quod  
 dicunt mandata, id est per hoc nomen preceptum ponitur tamen  
 per negatiuis secundum regulam topicam. Et idem dicitur. Ad-  
 iecit illi precepta et mandata, sequitur in auctoritate,  
 Apposuit tibi de aqua et igne, ad quod volueris  
 porrigere manum tuam, aqua, id est gratiam, igne, id est peccatum.  
 Ad quam volueris porrigere manum tuam, sequitur  
 An hominem vita et mors, quod placuerit ei dabitur  
 illi. Nota, quod placuerit, etc. Si quis vult salua-  
 tionem habebit, si damnationem idem. Tamen sunt plures  
 medaces circa hoc, quoniam omnes homines volunt, ut di-  
 cunt ire ad paradysum, et tamen nullo modo se preparant  
 quod cum debent sequi iter paradisi, scilicet humilitatem, liberali-  
 tatem, castitatem, patientiam, charitatem, abstinenciam,  
 et diligentiam, ista enim producant hominem ad salutem,  
 tamen sequuntur iter quod producit ad infernum, scilicet super-  
 biam, auariciam, luxuriam. Et si aliquis querit  
 Vultis vos ire ad paradysum, diceret, tam-  
 biam quod vos tamen falsus dicunt, quod iter inferni tenent  
 et non paradisi. Item si dicat usurario vel raptor  
 Quo vultis vos ire, dicunt quod ad paradysum,  
 et falsum dicunt, quoniam sequuntur iter inferni, scilicet  
 usuram et rapinam, que ducunt hominem ad infernum.  
 Item tam omnes christiani mali quam iudei siue sa-  
 raceni omnes dicunt quod volunt ire ad paradysum  
 sed falsum dicunt, quod iter inferni sequuntur, et sic  
 de alijs. Ecce quare dicit scriptura, Ante homi-  
 nem vita et mors, bonum et malum. Nam dominus vel-  
 let quod omnes saluarentur, et ideo si nos sequamur  
 iter paradisi, saluabimur, quod hoc iter bonum et ac-  
 ceptum est coram saluatore nostro deo, qui vult om-  
 nes homines saluos fieri et ad agnitionem veritatis  
 venire, unde est enim mediator dei et hominum, homo  
 christus ihesus, qui dedit semetipsum pro omnibus, i. Thimo. ii.  
 Hunc mouet questio, Quia si iam scit deus quod  
 eris damnatus, quare ergo creauit te. Dico quod creauit  
 te ut saluus esses et eris si teneas bonam vitam  
 et continuas bonam vitam usque in finem, saluaberis.  
 Unde debetis scire quod fuit in nobis deus modus  
 que fuit qui in domo sua habet aliquem malum ho-  
 minem et perditorem. Et ideo ponamus quod aliquis rex  
 det alicui militi in domo sua existenti malo et  
 perditore villas et castra, qui miles quanto rex sibi  
 plura dat, tanto ipse miles perseuerat magis in per-

ditioe, quod facit ipse rex de illo, nonne destruet  
 eum, profecto ita deus facit, quoniam quis sumus mali, facit no-  
 bis multa bona, ut malicia nostra auferat, fecit  
 nos ad imaginem suam et lauit nos in baptismo  
 ut essemus boni et mundi etc. finaliter si in malis per-  
 seuerauerimus, destruet nos. De ista tamen mali-  
 cia vide ad longum in sermone de predestinatione.  
 Et hoc sufficit de secunda parte. Tertio videamus  
 opera redemptionis humane nature, et hoc duobus mo-  
 dis declarabo. Prima pars erit specularia, re-  
 spiciendo diuinitatem eternalem. Secunda erit  
 specularia sicut et moralis. Quo ad primam partem di-  
 cunt philosophi et multi alij, Quare ihesus cum posset fa-  
 cere remissionem generale se incarnauit, et vo-  
 luit sustinere labores et passionem, matrem cum di-  
 cat philosophus quod frustra sit per plura quod potest fieri per  
 pauciora. Ratione quod istud argumentum venit per  
 ignorantiam vel per inaduertentiam. Pro quo sciendum  
 quod differentia est inter deum et hominem. Virtu-  
 tes que nos habemus non sunt essentia nostra, simi-  
 liter nec bonitas iusticia in iudice iusto, immo  
 sunt accidentia, et sunt qualitates aduenticie, quod quod  
 modo est iustus, forte erit postea iniustus, et iniustus  
 prouertit quoniam et sit iustus. Item misericordia magis deus  
 est, matrem in diuitibus quam in de bonis temporalibus quam  
 spiritualibus dat indigentibus. Magna enim virtus est  
 sed est qualitas aduenticia in hominibus, quod vna per-  
 sona misericors potest effici crudelis, tamen in deo to-  
 tum est contrarium, iusticia enim in deo est sua essen-  
 tia, sua diuinitas, misericordia dei est sua essen-  
 tia, et non qualitas aduenticia. Unde dico, sic deus non  
 potest dimittere suam essentiam, ita nec potest dimitte-  
 re suam misericordiam, nec iusticiam. Ita dicit apostolus, Deus fi-  
 delis permanet et seipsum negare non potest, i. Thimo. ii.  
 Iudex in mundo isto quoniam facit tantam iustici-  
 am quod nihil erit de misericordia, sed in deo sicut est et occur-  
 rit iusticia et misericordia. Pro quo David in psalmo c.  
 Misericordiam et iusticiam cantabo tibi domine. Au-  
 scultate et attendite si deus dixisset hominibus  
 Remitto vobis omnia peccata vestra, et sumus amici, de-  
 inceptus custodiat vobis, hoc esset maxima misericordia, tamen  
 vbi esset iusticia. Et si dixisset, Peccastis contra me,  
 ego volo quod omnes sint damnati, magnus rigor ius-  
 ticie hoc esset, tamen vbi esset misericordia. Unde prouenit fu-  
 it quod in redemptione nostra fuaret misericordi-  
 am et iusticiam. Rigor iusticie magna fuit dare  
 sanguinem suum preciosum pro omnibus. Misericordia fuit,  
 quod ipse qui non tenebat nec erat obligatus voluit  
 soluere peccatum pro omnibus, quare ratio quare di-  
 cunt infideles Frustra sit per plura quod, etc. nul-  
 lus est efficacie siue valoris, sed prouenit ex  
 magna ignorantia, quoniam bene omnia fecit